Tertio notat̄ similit̄ in beato Joanne
 magna dignitas in hoc q̄ d̄r p̄pha. In
 omni genere creature Joānes semp̄ di-
 gnioribus p̄parat̄. Nā inter corporalia
 assimilaf̄ corpi luminoso. Sicut lucerne
 ardenti. Inter sp̄ualia assimilaf̄ angelis
 qui inter sp̄s ratiōales nobiliores sunt.
 Inter p̄posita ex corpe & sp̄i assimilaf̄
 ipse p̄phetis qui ceteris hoībus excellē-
 tiores sunt. P̄z et̄ in hoc dignitas ip̄ius
 q̄ ceteris sanctis xp̄o p̄ximior eē videt̄.
 Christus nanqz ē verbū dei. Joānes vō ē
 vox dei. Sed ceteri sancti sunt tuba dei.
 Osce. viij. in gutture tuo sit tuba &c. Chri-
 stus et̄ fuit sp̄sus. Joānes autē fuit ami-
 cus sponsi. Ceteri vero sancti sunt serui
 sponsi. Christus nanqz fuit sol & Joānes
 fuit lucifer. Ceteri vero sancti sunt stelle
 Baruch. iij. Stelle vocate sunt & dixerūt
 assumus. Christus fuit ignis. ad heb. xij.
 Deus noster ignis p̄sumens ē. Et Joan-
 nes fuit facula ardēs. Ecclē. xlvij. Ver-
 bum illius quasi facula ardebat. Ceteri
 vero sancti sunt scintille ignis. Matth.
 xij. Fulgebūt iusti & tanquam scintille.
 Christus fuit lux. Et Joānes fuit lucer-
 na lucens. Ceteri sunt radij lucis. Quar-
 to p̄oif̄ Beati Joānis magna auctoritas
 cū d̄r. Euertere & p̄dere & dissipare &c. i. viā
 d̄r p̄parare. que q̄dē viā quattuor mōis
 p̄parat̄. s. fossa replendo. tumentia dep̄-
 mendo. lapides & offendicula remouen-
 do. & tortuosa rectificando. Ista quattu-
 or tangunt̄ Isa. xl. Dis vallēs exaltabit̄
 & oīs mons & collis humiliabit̄. & erunt
 prana in directa. & aspa in vias planas.
 Tunc. n. defossa replent̄ qñ in p̄cipitiuz
 despatōis p̄lasi in spem venie eleuant̄.
 Et tunc tumētia dep̄munt̄ qñ p̄ supbi-
 am elati ad humilitatē reducunt̄. Tunc
 offendicula remouentur qñ oīa peccata
 abijciunt̄. Tunc vero tortuosa rectificaf̄
 qñ oēs intentōes n̄re in deū diriguntur.
 Et q̄ Joānes est apud deū tante sancti-
 tatis dignitatis & auctoritatis. manife-
 stum est q̄ p̄t & seip̄ ac vult nos iuuare.
 Adiuuat aut̄ nos i triplici statu. s. in vi-
 ta. sicut p̄z in longobardis quoz aduo-
 catū se dixit. vt refert ip̄e Paulus longo-
 bardoz historiographus. Adiuuat & in
 morte sicut p̄z & in sanctulo q̄ cū decolla-

ri deberet. Iohannes spiculatorū spatāz tenuit. vt dicit Grego. Etia adiuuat post mortem sicut p̄z in rege longobardoz in ecclesia beati Iohannis sepulto vt refert p̄dictus Paulus longobardozum hystorographus.

¶ Sermo. cccxxiij. ¶ De eodem ser. iij.

Herodes misit et tenuit Iohannem et vinxit eum in carcere. ¶ In p̄sentī euangelio tria de beato Iohanne ponunt. s. Incarceratio eius. Decollatio eius. Et sepultura eius. Circa primū notandū q̄ multiplex ē carcer in quo fuit Iohannes. ¶ Primus ē carcer marni vteri. et iste fuit totus gaudiosus. Luc. i. Exultauit infans cum gaudio in utero meo. Gaudebat quidem de tanta virginis dignatōe. q̄ infem suaz visitabat. de xp̄i incarnatōe quē in virginis utero cōfitebatur. de sui p̄cursione quā iam extunc incohabat ¶ Secundus carcer est carcer pp̄ij corp̄is. et iste carcer fuit totus speciosus. Sap. viij. Veni ad corpus incoquinatū. Puritas. n. beati Iohannis post puritatē xp̄i et virginis gloriose Marie maior fuit. Istoz triplex puritas significat p̄tes lucidiores planetas. s. p̄ solem. p̄ lunā et p̄ lucifer. Puritas. n. xp̄i assimilata sol. ps. In sole posuit tabernaculum suū. Sed puritas Marie assimilata lune Can. vi. Pulchra vt luna. Puritas Iohannis comparat lucifero. Job. xxxviii. Numquid produces lucifer in tpe suo. Sic igitur in sole est lux fontalis. Sic fontalis puritas est in xp̄o. Et sicut post solē magis lucet luna. Sic post xp̄um maior est puritas in virgine Maria. Et sicut post solem et lunā lucifer magis splendet. Sic et post xp̄m et Mariā Iohannes ampliori claritate refulget. ¶ Tertius est carcer deserti. Et iste fuit valde penuriosus exterius. s. tñ fuit valde delitiosus interius. Quāuis. n. exterius ederet locustas tñ interius edebat delicias sempiternas. Exterius edebat mel siluestre. sed interius mel celeste. Itaque exterius bibebat aquā materialē. sed interius aquā sp̄ualē. Exterius vestitus erat pilis cameloz. s. interius indumentis virtutū. Ipse exterius habitabat in deserto. sed interius habi-

tabat in celo. Exterius nanque habebat societate ferar. sed interius habebat societatem angeloz. ¶ Quartus erat carcer tyranni. i. herodis. Et iste fuit valde gloriosus. q̄ magna letitia et iubilatio fuit beato Iohanni p̄ xp̄o et p̄ iusticia carcerem sustinere. Fuit. n. incarceratus pro triplici veritate. s. p̄ veritate iusticie quā defendebat quādo dixit herodi. Nō h̄z tibi h̄re vxorē fratris tui. Pro veritate doctrine quā p̄dicabat. Unde dicit Josephus q̄ herodes videns ad p̄dicatōem beati Iohannis magnā populū multitudinē cōuenire. timens tumultū populū ipsum in carcerauit et fecit carceri mancipi. Tertio p̄ veritate sancte vite quā tenebat. sicut. n. serpentes et bufones odorē vinearum fugiunt. et sicut noctue solis lucem declinat et auugiūt. sic iudei vitāz beati Iohannis imitari nō volentes ip̄modiebant et alteri demonū actus attribuebant. mat. the. xi. Venit Iohannes nō manducans neq̄ bibens et dicunt demonū h̄z. ¶ Quintus est carcer limbi. et iste carcer fuit valde gratiosus et. q̄ sanctis p̄ibus gratiosum enceniū apportauit. Erant nanque in magna tristitia. tñ q̄ dei visione carebant. tum q̄ sibi dñi p̄manserant. tum q̄ demonū vicinitatē habebant. S̄z Iohannes eis nūciauit q̄ cito lucem diuine visionis p̄ciperent. Unde Luc. i. Illuminare h̄is qui in tenebris et̄. Quia vterius in loco tenebroso nō sederent. Un̄ subdit Et in umbra mortis sedent q̄ cito ad recedendū pedes dirigerent. vnde subdit Ad dirigēdos pedes nostros. Et q̄ cito angeloz societate gauderent postquam pax inter ip̄os angelos facta erat. vñ subdit. In viam pacis ¶ Secūdo fit mētio de Iohannis decollatōe. Circa qd̄ sciendū q̄ in beato Iohanne fuit duplex caput. s. corporale qd̄ amputari potuit. Scdm̄ vero caput. s. sup̄substantialē amputari nō potuit. Caput siquidē corporale de corpore amputatum fuit ab ip̄o herode. Magnus siquidē p̄teritis genus qd̄ tñ et tñ sc̄m̄ caput amputatū fuit. in quo siquidē capite erant illi beati oculi qui sp̄s sanctum in columbe sp̄e p̄pexerunt. in quo erant ille beate aures que vocē dei p̄ris audire meruerunt. in quo fuerunt beati

nares qui tollens fragrantia xpi senserit
Et illa beata labia que tollens testimonia
iesu xpi protulerunt. Caput autem super suba
le dicitur esse xps. et illud nunquam separari po
tuit. Sed per sensum et motum per ipsum et in ip
so refulsit in utero et in mundo et modo in
celo. In utero per sensum quo eum cogno
uit et motum quo eum salutauit. In mundo
per ipsum sensum fidei et motum operantis bonae.
In celo modo influit sensum quo illuina
tur in profunda dei cognitionem. et motum
quo semper mouetur in deum per intimam amorem.
Tertio fit mentio de eius sepultura cum
dicitur. quo audito discipuli tulerunt corpus
eius et sepelierunt. Et quanta reliquie eius
ad diuersa loca fuerint translate. nunc autem
ianue vel apud ianuam sunt venerabiliter
cumulate. ubi iohannes sepe pietatem suam
super multis infirmitatibus quas sanauit
ostendit suam potentiam. ostendit super quat
tuor elementa que sepe persequitur et immu
tauit. scilicet super ignem qui cum ianua magna fu
isset accensus reliquie opponerantur. et
statim ignis euauit. Super aerem qui cum
violencia venti naues in portum perfringe
ret. reliquie opponerantur. et statim huius
modi tempestas cessauit. Super mare quoniam
scilicet in diuersis nauibus eius reliquie ianuam
deserri deberent tanta in mari orta est
tempestas ut omnes naufragium formi
darent. Reuelatum est autem cuidam sacer
doti quod si reliquie insimul reponerentur
magnam maris tranquillitatem sentirent
quod et factum est. Super terram. quia cum sicci
tas magna esset reliquie ipsius desererant per
cessionem et pluuie ceciderunt. et terra de
dit fructum suum.

Sermo. cccxxv. De natiuitate beate
Marie sermo. i.

Sapientia edificauit sibi
domum.
Prover. xi. Lupiens dei filius
per suceptionem humane na
ture nobiscum habitare. nullam domum
inuenire potuit que tantum habitatorum reci
pere digna fuit. et ideo oportuit ut deo
talem domum crearet. Et ideo dicitur
Sapientia edificauit sibi domum etc. Sic
autem dicit Beatus Ambrosius in exa
meron. Bonus artifex primo funda
mentum ponit. posito fundamento edifica

tois membra distinguit adiungit et ornat.
Et ista tria diuina sapientia in huius
domus edificatione seruauit. Primo namque
ipsam fundauit. per. Ipse fundauit eam
altissimus. Idem. Fundamenta eius in
montibus sanctis idest in altitudine tri
nitatis. scilicet patris cui attribuit potentia
filii. cui attribuit sapientia. spiritus san
cti cui attribuit bonitas et gratia. Et sic
cadere non potuit neque per infirmitatem
neque per impotentiam. nec per ignorantiam.
nec per aliquam malitiam. Vis namque causa
in partem sit aliquo istorum trium modorum. et illi
tres modi iter sanctos apostolos reperi fuerunt
Petrus namque cecidit per infirmitatem dum
timore mortis christum negauit. Et ratio est. quia
nondum fundatus erat super altitudinem di
uine potentie. Paulus cecidit per ignoran
tiam. Timotheus. Ignorans feci in incredu
litate. Et ratio est quia nondum fundatus erat su
pra altitudinem diuine sapientie. iudas vero cecidit
per malitiam excogitatum et affectum. Unde
per. Diligit maledictioem et inueniet eam.
Et ratio est quia nondum fundatus erat supra al
titudinem diuine gratie. nullo autem istorum mo
dorum ista domus cadere potuit que dicit
Eccle. xxiiij. In me omnis gratia uite et ue
ritatis. in me omnis spes uite et uirtutis
non enim domus huiusmodi cadere po
tuit per malitiam. quia fundata erat supra alti
tudinem diuine gratie. ideo dicit. In me
omnis gratia uite. nec per ignorantiam quia fun
data erat supra altitudinem diuine sapientie.
et propterea subiungit. Et ueritatis. Nec per
infirmitatem humanam quia fundata
fuerat supra altitudinem diuine poten
tie. ideo subdit. In me omnis spes uite
et uirtutis. Secundo diuina sapientia edi
ficium pulchrum crexit. Circa quod duo uide
da existunt. scilicet qui fuerunt artifices qui ere
xerunt hoc edificium. et quod fuit edificium
quod crexerunt. Artifices enim isti
fuerunt pater et filius et spiritus sanctus.
Pater pulchram fecit eius mentem.
quia eam purgauit. Filius eius ventrem
quia ipsum inhabitauit. Spiritus sanctus
et eius ventrem et eius mentem. quia utrum
que sanctificauit. Unde scribit Lant. iij.
Tota pulchra es amica mea. Et macula
non est in te. Ipsa nanque merito fuit
pulchra cuius filius dei sic ventrem illu

De natiuitate beate marie virginis.

strauit. Fuit etiam sine macula. cuius mentem spiritus sanctus sic purgauit. Et fuit tota pulchra: cuius ventrem et mentem pater sic sanctificauit. Istud namque edificium de triplici materia fuerat erectum. scilicet de argento et auro ac de lapidibus preciosis. i. Lapis. Sicut si lapis edificat super fundamentum hoc aurum et argentum et lapides preciosos etc. Per argentum intelligitur eius corpus lucidum et uirgineum. Sap. iij. Quod pulchra est casta generatio cum claritate. Quamuis autem fuerat pulchra per uirginitatem: tamen reputabat se nigram per magnam humilitatem. Lan. i. Nigra sum sed formosa sicut hyssopus etc. Sepe enim lucidum nigrum habet effectum. sicut dicit Augustinus in libro de ciuitate dei. ubi ponit triplicem exemplum. Nam si ignis sit splendidus: tamen carbonem nigrum facit. Sic et est de argento. nam si argentum sit fulgidum tamen lineas nigras facit. Oleum si sit lucidum: tamen lachrymas nigras effundit. Sic et beata uirgo Maria licet habuerit ignem diuinum. i. aius dei amore inflammatum: licet habuerit etiam argentum fulgidum. i. corpus uirgineum. Et licet habuerit oleum lucidum. i. abundantiam meritorum. tamen de se semper nigra et humilis sentiebat. Fuit et istud edificium factum de auro. Per aurum namque significat aius aureus. i. totus deificatus et in amore ipsius uersus. Sicut enim homo amando terrena efficiat terra: sic amando deum efficiat deus. Istud ostendit Bardo carthusiensis in libro suo dicens: Si imago stercoris ex auro fiat melior est substantialiter quam imaginabilis. Substantialiter quidem est aurum: sed imaginabilis est uile et sordidissimum lutum. Si autem imago angelus fiat ex auro melior est imaginabilis quam sit substantialiter. nam imaginabilis est substantia rationalis. substantialiter uero est corpus inanimatum. Cum igitur mens nostra rebus terrenis per amorem afficitur. melior est substantialiter quam imaginabilis. Substantialiter quidem est spiritus rationalis. Imaginabilis autem talis est qualia sunt illa quibus intendit. Cum igitur per amorem dei afficitur. melior est formaliter quam substantialiter. Substantialiter quidem est anima. formaliter uero si dicere licitum sit est deus. Fuit quoque et istud edificium factum de lapidibus preciosis. i. uirtutibus gloriois. de eius figura de uirtutibus dicit Hieronymus ad Lromatum

et Heliodorum. quod beata uirgo maria istam regulam sibi statuerat: ut a mane usque ad tertiam orationibus insisteret. et a tertia usque ad nonam operi vacaret. A nona uero ab oratione non recedebat donec angelus appens sibi cibum ministraret. Ecce ergo quattuor lapides preciosi istius domus preciosissime. Primus est oratio deuota. Secundus est operatio sollicita. Tertius patienter resectio expectata. Quartus est uersatio angelica. magis namque conuersabat cum angelis quam cum hominibus. Tertio sapientia diuina ipsam domum depinxit et ornauit. et hoc triplici colore. scilicet albo puritatis: nigro humilitatis: et colore rubeo charitatis. Ecce ergo quod pulchra colorum promixtio. scilicet albus: niger et rubeus: qui in uirgine pulchra coniunctio fuit. scilicet uirginitas: humilitas et charitas. Istam triplicem colorem se habuisse uirgo maria attestatur dicens Lan. i. Nigra sum. ecce color humilitatis. sed formosa. ecce color albus uirginitatis: sicut pelles salomonis. ecce color rubeus charitatis. quoniam in glosam ibidem iste pelles rubricate erant. per quas charitas designat.

Sermo. cxxxvi. De eadem sermo. ij.

Sapientia edificabit domum etc. Pro uer. xxiiij. Illa domus sapienter est edificata que habet in se tria: quibus dicit beatus Augustinus in libro de trinitate. Bona domus est paribus membris disposita. ampla. et lucida. Uirgo ergo beata que est sapienter edificata ut in ea sapientia diuina inhabitaret ista tria habuit. Fuit. n. primo paribus membris disposita. De quorum membrorum dispone dicit Lan. iij. Ferculum sibi fecit salomon rex de lignis libani. columnas eius fecit argenteas reclinatorium fecit aureum. et ascensum purpureum media charitate construxit. Fecit igitur primo sibi in ipsa domo cenaculum quod fecit eam ferculum. Potest autem uocari ferculum uas escarium. ipsa enim uas escarium fuit que nobis cibum angelorum ministravit. Pro uer. xxxi. Facta est quasi nauis in medio toro de longe portans panem suum. In ista namque nauis erectum est uelum: de quo dicit Ezech. xxvij. Bisulcus et purpura varia de egypto texta est tibi in uelum. Et istud uelum significat christum multiplici depictum colore

In ipso naqz fuit caro humana. anima
 & deitas. Ex carne & ens resultat color
 albus ppter puritatez. ex aia color ru-
 beus ppter charitatez. & ex deitate resul-
 tat color aureus ppter preciositatez. *Lan.*
v. Dilectus meus candidus. ppter car-
 ne mundissimam. rubicundus ppter aiam
 feruentissimam. electus ex milibus ppter
 diuinitatez preciosas. Et ista nauis no-
 bis apportauit panem: sed de longe. *Istis*
eniz de longe dicit distantia locorum. qz. s.
de celo apportauit in mundum. Et et dicit
distantiaz naturarum. qz. iste est panis ex na-
tura diuina & humana. Etia iste panis di-
cit distantia meritorum: qz. nulla merita p-
cesserunt ut verbum caro fieret. ¶ Secundo
in ista domo fecit thalamum i quo requie-
sceret. ideo dicit reclinatorium aureum. In
virgine naqz tria reclinatoria fuerunt. s.
spus aia & corpus. De quibus dicit. i. The-
sal. v. Integer spus nri & aia & corpus si-
 ne querela seruet. In istis reclinatorijs
 xps requieuit. na requieuit in eius spu
 inquantu sedule contemplationi vacabat.
 In anima. s. inquantu ro eius a xpo no re-
 cebat. In eius corpe inquantu sensual-
 itas nuqua roni contradixit. ¶ Tertio xps
 fecit in ista domo solarium inferius. medi-
 um. & superius. Solarium aut inferius mu-
 niuit columnis argenteis. Io dicit columnas
 eius fecit argenteas medium pauimentauit
 lapidibus preciosis. io dicit media charita-
 te pstrauit. Sz solarium superius ornauit
 panis purpureis. & io dicit. Ascensus fecit
 purpureum. Solarium naqz inferius est ipa
 sensualitas que de rone sut semp est ad
 malum pclitua. Sed in virgine ad malum
 pclitua ee non potuit qz septem columnis
 argenteis. i. septem donis spus sci roborata
 fuit. Unde puerb. ix. Sapientia edifica-
 uit sibi domum excidit columnas septem. So-
 larium medium est eius aia pauimentata lapi-
 dibus preciosis. i. virtutibus varijs. scz
 tribus virtutibus theologics. *Eccle. xx*
iiij. Ego nri pulchre dilectionis quo ad
 charitatez. & agnitionis quo ad fidez. & sepe
 spei quo ad spez. Etia fuit aia virgis be-
 nedicte pauimentata quattuor virtutibus
 politis. Ipsa eniz vixit temperanter cuz
 dixit. Quam virum non cognosco. Pruden-
 ter qm cogitabat qualis eet ista saluatio.

Fortiter. qz. si fuerit turbata: no in tur-
 bata. Iuste dum dixit. Ecce ancilla dñi.
 humilitas. n. est pars iusticie. Solarium
 superius est eius spus qui fuit ornatus qu-
 tuor panis purpureis. i. quattuor sagit-
 tis que ipam totam purpuream fecerunt. s. sa-
 gitta timoris que oia victa refecabat. ps
 Confige timore carnes meas. *Ber.* Est sa-
 gitta quedam timor dei. que carnis deside-
 ria configit. Amoris quo semper ad filium
 suspirabat. *Lanti. iij.* Vulnerata chari-
 tate ego sum. *Bernar.* Est sagitta electa.
 amor xpi qui aiam *Mariae* no modo pfixit.
 sed & ptrauit. vt nulla in pectore virgi-
 nali particulam vacuum amore relinqueret
 diuini sermonis: qz verba dei in corde
 medullitus dfererebat *Luce. ij.* *Maria* aut
 conseruabat oia verba hec etc. Et sagitta
 sermo dei viuus & efficax etc. Et doloris
 que in filij passione suscebat. *Luce. ij.* Tu-
 am ipius aiaz ptrauit gladius. ¶ Se-
 cundo hec domus fuit ampla. ¶ *Huit. n.*
 vterum amplum ad deum respiciendum. io dicit tem-
 plum quasi tenens amplum ps. *Suscepim*
deus misericordiam tuam i medio templi tui.
Sicut. n. totum manna erat in vna. & tota
 vna erat in arca. & tota arca claudebatur
 in templo. Sic et diuinitas tanquam manna
 tota erat in vna. i. i xpi aia. & vna. i. aia
 tota erat in arca. i. in xpi carne deifica. &
 hec oia claudebantur i templo. i. in virgis
 vtero. ¶ Secundo habuit amplum intellectum
 ad cognoscendum. Eius eniz intellectus
 no indigebat radio solis: qz intra se habe-
 bat ipsum solem. *Eccle. xxvi.* Sicut sol oriens
 in mundo etc. Nec radio lucerne: qz intra
 se habebat lucernam diuinam. i. diuinam sapien-
 tiam: que de ea assumpserat testas. i. carnem
 humanam: *Un et dicit ibidem.* Lucerna splen-
 dens super cadlabrum sem etc. Nec scintilla
 ignis qz habebat ipsum ignem diuinum intra se.
 Fuit naqz rubus dei inflamatus ab igne
 diuino de quo hie in *Exo. iij.* ¶ Tertio ha-
 buit amplum affectum ad ppatiendum: quia
 oes in sinu sue pietatis recedit. hz naqz
 quadruplicem sinum. s. gracie: misericordie: dulce-
 dinis melliflue: & glorie. De quibus ec-
 clesia cantat. *Maria mater gracie. mri misere-*
cordie etc. Si quidem intra sinum gracie rece-
 pit iustos. intra sinum misericordie rece-
 pit peccatores. io dicit *Maria mri gracie. mri*

De natiuitate beate marie virginis.

misericordie. Intra sinu sue dulcedinis
recepit tribulatos et tentatos ab eis ho-
stibus replendo. id subiugit. Tu nos ab
hoste protege. intra sinu sue glorie recepit
defunctos. id concludit. In hora mortis
suscepit. Quarto huius amplum mebrum
ad subueniendum. huius enim subueniendi po-
testate sapiam et voluntate. Prover. xxi.
Thesaurus desiderabilis. et oleum in hita-
culo iusti: Pot. n. subuenitroque huius thesau-
ru. Vult quod huius pietatis oleum. Scit quod fuit
iusti habitaculum. i. christi qui est dei sapia que
sapia in utero virginis noue mensibus hita-
uit. Tertio hec domus fuit lucida. nam
sicut dicit Lant. vi. In ea fulsit lux aurore
quando spiritus sanctus ea sanctificauit: quod tunc te-
nebras originalis peccati ab ea abstulit.
y. Reg. xxiij. Lux aurore oriente sole ma-
ne absque nubibus rutilat. Aurora autem
semper crescit donec die perfectum facit. sic
virgo benedicta post sua sanctificationem in ute-
ro semper creuit in mundo. Prover. iij. se-
mita iustorum quasi lux splendens procedit et
crescit usque ad perfectum diem. Ipsa namque fu-
it lux splendens in sanctificatione. procedit in spi-
ritus sancti superuentione. creuit in filii pro-
prietate. et facta est perfecta dies in sua assumptione.
Etiam in ea fulsit lux lune. i. sapie diuine
incarnate. Eccle. xliij. Luna ostensio te-
poris et signum diei. Luna namque est si-
gnum diei festi. per quod dicitur intelligi quod diu-
na sapientia incarnata tunc ostendit suam te-
poralitate. suam eternitatem. et suam festiuitatem
locutitatem. Fulsit et in ea lux solis. Aug.
de sole sic dicit. Videmus soles fulgere
calentem: currentem. Sol igitur spiritualis christus
in hac domo refulsit: quod fecit eam fulgere
per plenissimam cognitionem. calere per ser-
uentissimam dilectionem. et ad nos currere
per velocissimam subuentionem.

Sermo. ccxxxvij. De eodem
sermo tertius.

Orietur stella ex iacob
et consurgit vir-
ga de israel. et percussit duces
moab. Numeri. xliij. Quia
nulla creatura inueniri potest in qua sunt
omnes proprietates que designent marie vir-
tutes: ideo scriptura sacra diuersas res
adducit quibus eam assimilat ut aliquas
virtutes inde eliciat. Ideo in verbis

premissis assimilatur stelle et virge. In quibus
verbis a tribus predicatur. Primo
a suo ortu cum dicitur. Orietur stella etc. Secundo
namque per prophetam primo et secundo celi. in stellis non
incidit corruptio nec casus: nec error.
De igitur stella: quod nullam corruptionem ha-
bit: nec in natiuitate. nec in vita. nec in
morte. In natiuitate non habuit corruptionem
peccati originalis. et istud ostendit exem-
plo auctoritate et ratione. Exemplo siquidem
in Hieremia et in iohanne hoc asserit. quod
vnus fuit propheta christi. alter eius precu-
sor. Multo fortius hoc de ista creditur quod
fuit christi mater. Auctoritate. ps. Sanctifica-
uit tabernaculum suum altissimus. Ber. Ne-
que cum festis laudibus nascens honorare-
tur nisi sancta nasceretur. Nullus enim gemma
nobilissima in vase imundo collocaretur: sic
nec deus pater filius suus in utero virginis
posuisset nisi munda fuisset. Scimus enim. et
in sanctis hitas. Non est habuit corruptionem. alii
cuius actualis peccati: quod fuit totaliter vir-
tutibus premissa. Lant. iij. Hortus con-
clusus es soror mea etc. Fuit enim hortus con-
clusus quod seipsum clauserat sensus suos
custodiendo. Fuit hortus conclusus quod
angelus eam clauserat in tota vita sua
eam conservando. Fuit fons signatus. quod de-
spem signauerat eam despiciendo. Et ideo
deus solus clauem portabat cuius thesaurus
intus latebat. Non est habuit alicuius putre-
factionis corruptionem in morte: quod corpus
eius fuerat dei potentia firmiter copagina-
tum. dei sapia prudenter preperatum. et igne
spiritus sancti firmissime consolidatum: et diuini-
tate filii dei inbalsamatum. Secundo dicitur
stella quod in ea nullus fuit casus. Apoli in
passione christi ceciderunt a fide christi: et a gratia
spiritus sancti: et a societate christi. Sed Maria non
poterat cadere a fide christi: quod ipsa expta
erat omnia que de christo erant. et est a sancto spiritu do-
cta. nec a gratia quod in utero matris fuit con-
firmata. nec a societate christi: quod christo semper
fuit coniuncta. Jo. xix. Stabat iuxta crucem
iesu mater eius. Tertio dicitur stella: quod
nullus in ipsa fuit error. Stelle enim in suo mo-
tu errare non possunt que mouentur motu a deo
sibi creato. Mouent autem motu firma-
menti citissime. motu vero suo lentissime.
Sic ipsa non mouebatur motu proprie volun-
tatis: sed motu diuine dispensationis. Do-